
COMUNE DI PINO TORINESE
(Città Metropolitana di Torino)

tel. 011/811.7262 
www.comune.pinotorinese.to.it

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Pino Torinese, Piazza 
Municipio n. 8, cap 10025, Tel. 0118117262, PEC: 
protocollo@cert.comune.pinotorinese.to.it; indirizzo internet www.pinotorinese.to.it; codice 
ISTAT 001192; codice NUTS ITC11

2. OGGETTO DELL'APPALTO: Servizio di ristorazione scolastica per le scuole 
dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado di Pino Torinese - periodo 1 settembre 
2024/31 agosto 2027 (con possibilità di proroga per ulteriori due anni scolastici) - CIG: 
B0E2C6A4B8 - CPV 55524000-9

3. IMPORTO A BASE DELL'APPALTO (comprensivo dei due anni di eventuale 
proroga): € 1.032.629,00, più € 810.121,00 per costo della manodopera più € 3.150,00 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

4. TIPO DI PROCEDURA: Aperta

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: Offerta economicamente più 
vantaggiosa (Qualità-prezzo)

6. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO: 21/03/2024 00:00

7. OFFERTE RICEVUTE a mezzo di piattaforma telematica di negoziazione: n. 5;

8. SOGGETTO AGGIUDICATARIO: 

#
ID 
Univoco

Codice 
Fiscale

Denominazione

2 68188 00805980158
Sodexo Italia SpA, via F.lli Gracchi n. 36 Cinisello Balsamo 
(MI); tel. +39 02 69684.1; pec sodexodirezamm@legalmail.it;
www.sodexo.com

9. IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 1.105.650,00, oltre IVA, di cui € 1.890,00 per oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso (corrispondente alla durata triennale dell'appalto); € 

http://www.comune.pinotorinese.to.it/


1.842.750,00, oltre IVA, di cui € 3.150,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
(importo comprensivo dell'eventuale biennio di proroga).

10.DATA DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione n. 197 del 10/07/2024

11.TERMINI PER L’INTRODUZIONE DEL RICORSO: ai sensi dell’art. 120, comma 5, 
del D.Lgs. 104/2010 il termine è fissato in 30 (trenta) giorni decorrente dalla ricezione della 
comunicazione di cui all’art. 90 del D.Lgs. 36/2023;

12.RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO: DELFINO STEFANO

13.URL GUUE: 
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:429389-2024:TEXT:IT:HTML 

(Avviso trasmesso il 15/07/2024 e pubblicato il 17/07/2024)

14.URL PVL (Banca dati nazionale contratti pubblici): 
https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/avvisi/ca60ebf2-961b-4efb-ac2d-dca7b31aa29d

(Avviso pubblicato il 18/07/2024)

15.DOCUMENTAZIONE DI GARA: https://piattaforma.asmecomm.it/gare

https://pubblicitalegale.anticorruzione.it/avvisi/ca60ebf2-961b-4efb-ac2d-dca7b31aa29d
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:429389-2024:TEXT:IT:HTML

	AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

